Nov.) 1518. Zijne handt. Deel D. 505. 66.    Burg*, schep, en raad der stad Arnhem verzoeken aan de 3 staten van Utrecht, om aan Johan van Scherpenzeel zijn yehden schade in hunne dienst te vergoeden. Ged. zaterd. na Aller Eeiligen (6 Nov.) 1518. Deel B. 484.

Archief voor kerkelijke en wereldlijke geschiedenis van Nederland, meer bepaaldelijk van Utrecht 1851. - Dl.2 240                                                              PHILIPS VAIi EOUKGONDle, (1518). 67.    Karel, kertog van G elder, verzoekt aan de 3 staten van Utrecht om aan Johan van Sckerpenzeel, richter te Arnhem, te vergoeden de schade, die hij gehad heeft door verlies van een der drie ruiters, welke in hunne dienst voor IJsselstein geschaiten ind gelempt werd, hrachtens den hestelhrief en het met den bisschop gesloten verdrag. Ged. Arnhem, 7 Nov. 1518. Zijne handt. Deel C. 73. 68.    Margareta, arcbiducissa Austrie, ducissa et comitessa Burgundie, necnon consulares etcollege priuati eonsilij Catholici regis reuerendis patribus circuuispectis viris, decano et capitula-ribus cathedralis ecclesie Traiectensis salutem. In Alpibtfs montisionis cenobium est hospitale,diui Bernardi vocitatum , toti orbi famigerabile et notum. In eo namque illuc iter agentes sum-ma humanitate et bospitalitate mortales omnes pro sua condilione et exigentia suscipiuntur, refo-uentur a niuiumque et grandinum jniuria cum celum est jntempestum proteguntur, pro quoquidemsumptu

tolerando Romani pontifices locum ilium prerogatiuis multis egregiisque decorarunt, jn-primis vero ut liceret religiosis ibi agentibus toto orbe Christi fidelium elemosinas colligere et ad pie-tatis opera cbristianos adbortari, quod jn principatibus citerioribus-eo libentius a catholico regeet nobis jd, ut sibi facere liceret, est permissum, -quoniam tide constabat oculata nichil falso deloci illius cornmoditate vtilitateque predicari, hec vobis forte remotioribus, et quibus alia partetraiectus est jn Italiam non vsque adeo nota sunt, eoque difficilius questuarios eorum admittereconsentitis. Vestras ergo reuerentias pietatis jntuitu rogandas exbortandasque duximus, ut jn fmibuslimitibusque vertris ipsos ea facilitate benignitateque admittere nostro velitis oratu» qua vestrispermittimus per prouincias nostras summa libertate queslum suum exercere atque fidelium donapercipere; jn quo rem cetu vestro dignissimam nobisque gratissimam effeceritis. Valete Bruxelle,decima Nouembris XVCXVIIJ. De mandato prefato jllustrissime domine et magnificorum dominorum consularium et ad eorum jussum. K. Arduenna. Opschrift: Reuerendis patribus, circumspectis viris decano et